
1 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. a za použití § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi: 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Prodávající:  HARDMAN UH a.s. 
 se sídlem Dlouhá 688, 686 01 Uherské Hradiště 
 IČ: 26215951 
 DIČ: CZ26215951 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
  vložka 3321  
 bankovní spojení: 
 č. účtu:
 zastoupen Ing. Pavlem Chajdou, předsedou představenstva a.s. 
 č. smlouvy prodávajícího:  
 
a 
 
Kupující: Brněnské komunikace a.s. 
 se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
 IČ: 60733098 
 DIČ: CZ60733098 

bankovní spojení: 
č. účtu: 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,   
vložka 1479 
zastoupen  
ve věcech běžného plnění smlouvy 
                  

 č. smlouvy kupujícího:  16000330 
 

II.  
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této rámcové kupní smlouvy jsou dodávky hmot pro vodorovné dopravní značení 
dvousložkové plastické hmoty bílé barvy nanášené za studena pro značení strukturální metodou Wyssbrod 
a to dle podmínek této smlouvy a zadávacích podmínek veřejné zakázky a jejích příloh s názvem: Dodávky 
hmot pro VDZ – dvousložkové plastické hmoty bílé barvy nanášené za studena pro značení strukturální – 
metodou Wyssbrod (dále jen zboží). 

a) Podrobné vymezení předmětu rámcové kupní smlouvy je specifikováno v příloze č.1: 
Technická specifikace výrobku 

b) Prodávající se zavazuje dodat pouze takové zboží, které odpovídá zák. č. 350/2011 Sb.,  
chemický zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

c) Rozsah plnění dle této smlouvy je dále specifikován dílčími objednávkami kupujícího 
doručenými prodávajícímu, přičemž maximální celková cena všech dodávek Prodávajícího na 
základě této Rámcové Smlouvy je omezena na 1.800.000,- Kč bez DPH, přičemž kupující není 
povinen tuto částku vyčerpat.  
 
 
 



2 
 

III.  
Kupní cena 

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží celkovou dohodnutou kupní cenu 
ve výši: 

 
cena barvy vč. tvrdidla za 1 kg bez DPH: 59,95 Kč 
      
(2) Ceny obsahují veškeré náklady prodávajícího nutné k řádné realizaci dodávek do místa plnění, 

kterým je provozní areál kupujícího na adrese  (tj. např. i náklady za dopravu). 
(3) S ohledem na dobu trvání smlouvy a možný růst míry inflace se smluvní strany dohodly,  

že v případě, že celková míra inflace od data poslední úpravy kupní ceny přesáhne hranici 5 %, je možné 
navýšit kupní cenu maximálně vynásobením koeficientem růstu obecné míry inflace vztahujícím se k období 
od poslední změny kupní ceny. Smluvní strany se zavazují o každém takovém navýšení uzavřít písemný 
číslovaný dodatek k této smlouvě. 

(4) Ke zvýšení shora uvedených jednotkových cen je možné přistoupit, pokud v průběhu plnění 
předmětu smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických předpisů (zejména ke změně sazby DPH) 
a norem a při změnách cen vstupních surovin, které mají prokazatelný vliv na zvýšení cen. Takové navýšení 
ceny je prodávající povinen kupujícímu písemně doložit. Poté se smluvní strany zavazují o takové úpravě 
kupní ceny uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. 

(5) Ke změně ceny může dojít  také v případě, pokud v průběhu plnění předmětu smlouvy dojde ke 
změně sazeb daně z přidané hodnoty. 

 
IV.  

Platební podmínky 
(1) Kupní cena je splatná vždy po fyzickém převzetí zboží kupujícím v místě plnění, a to na základě 

faktury vystavené prodávajícím. 
(2) Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zák. 

č. 235/2004 Sb., v platném znění. 
(3) Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny zboží uvádět pouze bankovní účet, 

který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Prodávající a kupující se 
dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn 
správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, kupující je oprávněn provést úhradu daňového 
dokladu na tento účet zveřejněný podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a nebude tak 
v prodlení s úhradou ceny zboží. Pokud by kupujícímu vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti 
prodávajícího vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, má kupující nárok na 
náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

(4) Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není 
kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji kupujícímu s 
novou lhůtou splatnosti. 

(5) Každá faktura bude mít splatnost 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
(6) Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky a 

číslo smlouvy kupujícího. 
 

V.  
Dodací podmínky 

(1) Kupující své požadavky na jednotlivé odběry zboží (dále jen „dodávky“) upřesní vždy 
oboustranně závaznou dílčí písemnou objednávkou doručenou prodávajícímu.  

(2) Prodávající provede každou jednotlivou dílčí dodávku nejpozději do 6 hodin ode dne doručení 
dílčí objednávky kupujícího. Dohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu plnění, musí být taková změna 
na dílčí objednávce vyznačena a oboustranně odsouhlasena. 

(3) Místem plnění je provozní areál kupujícího na adrese 
(4) Zboží se považuje za dodané okamžikem převzetí kupujícím. 
(5) Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 



3 
 

(6) Kupující podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky zboží na dodacím listu. 
(7) Zjevné vady zboží je kupující povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 3 dnů od převzetí 

zboží. 
 

VI.  
Odstoupení od smlouvy 

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu  
§ 2002 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, považuje: 

 vadnost dodaného zboží již v průběhu jeho dodání, pokud prodávající na písemnou výzvu kupujícího 
vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

 nedodržení zadávacích podmínek, spočívající především v použitelnosti ve stroji HOFMANN junior a 
HOFMANN H16  a zadané noční viditelnosti po 24 měsících. 

 opakované nedodání objednaného zboží ve sjednaném termínu plnění, v předepsaném množství, 
jakosti a technické specifikaci, 

 úpadek kupujícího nebo prodávajícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního zákona, ve 
znění jeho pozdějších předpisů.  

(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od 
smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední 
známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato 
či nikoliv. 

 
VII.  

Sankce 
(1) Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, je povinen uhradit prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 
(2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží bez zavinění kupujícího je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 
(3) V případě, že prodávající nedodá ve sjednaném termínu zboží z důvodu plné vytíženosti 

vlastních kapacit, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každé takové porušení. 
 

VIII.  
Záruka 

(1) Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce 6-ti měsíců od data dodání.  
(2) Kupující je povinen dodržovat pokyny a pravidla pro manipulaci a uskladnění uvedeného 

materiálu. 
(3) Kupující má právo materiál, který neodpovídá vlastnostem daným certifikátem, reklamovat 

a zahájit reklamační řízení. 
 

IX.  
Doba trvání smlouvy 

(1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne uzavření smlouvy  do 30. 9. 2017. 
 

X.  
Důvěrnost informací 

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 

důvěrné informace), 
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

 
(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou 

plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé 
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi 



4 
 

potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.  

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části 
popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o 
provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce 
a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 
předávající straně mohlo způsobit škodu. 

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a 
jeho účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 
XI.  

Závěrečná ustanovení 
(1) Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb. o 

zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce 
umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení kupujícího ve 
smyslu zák. č. 435/2004 Sb., má kupující nárok na náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto 
ručením plnil. 

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

(4) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

(5) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
(6) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté všech omylů. 
(7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
 
Příloha č. 1: Technická specifikace výrobku 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
V Uherském Hradišti dne                                       V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………… ……………………………………………. 
Ing. Pavel Chajda 

předseda představenstva 

 
 

 




